
 

DELIBERA N. 26 DELL’ 1 SETTEMBRE 2023 

 

Oggetto: Ratifica Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 24 del 15 luglio 2023. 

 

IL COMITATO  

 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, concernente “Nuove norme in materia di diffusione radiofonica e 

televisiva”; 

VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’ 8 febbraio 2023, con cui è stato approvato il nuovo regolamento per 

l’Accesso; 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle Regioni e 

delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle 

Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS; 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2, recante “Istituzione e funzionamento del Comitato regionale 

per le Comunicazioni-CORECOM” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 3, comma 2 lett.d), del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 5 del 10 giugno 2009 e 

pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009, a norma del quale il Presidente in casi straordinari di necessità e 

urgenza, può adottare, sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di competenza del Comitato, 

sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva; 

VISTA la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 24 del 15/07/2023 relativa all’approvazione della 

graduatoria per l’accesso radio-televisivo regionale 3° trimestre 2023; 

RITENUTI  sussistenti, nell’adozione della Delibera sopra richiamata, i requisiti di necessità ed urgenza  

nelle more della convocazione del Comitato, stante l’esigenza di consentire entro il mese di settembre la 

realizzazione dei programmi autoprodotti e di quelli realizzati in collaborazione con il Concessionario RAI 

no e la successiva  messa in onda; 

All’unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per quanto sopra esposto che qui si intente integralmente riportato: 

 



Articolo 1 

di ratificare la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 24 del 15 luglio 2023, facente parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione; 

Articolo 2 

di dare mandato alla Struttura di porre in essere  tutti gli atti conseguenziali, compresa la pubblicazione del 

presente atto deliberativo. 

Reggio Calabria, 01 settembre  2023 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                 Il Presidente del Co.Re.Com. 

        F.to Pasquale Petrolo                                                 F.to Fulvio Scarpino 

 

 

Visto: il Direttore della Struttura 

        F.to Dott. Maurizio Priolo 

 



 

DELIBERA N.  24 DEL 15 LUGLIO 2023 

OGGETTO: GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO E RADIOFONICO - 

3° TRIMESTRE  LUGLIO/SETTEMBRE 2023. - Approvazione. 

 

IL Presidente 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, concernente “Nuove norme in materia 

di diffusione radiofonica e televisiva”; 

 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2, e sue successive modifiche ed 

integrazioni, istitutiva del Co. Re. Com. Calabria; 

 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 

giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009;  

 

VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’ 8 febbraio 2023, con cui è stato 

approvato il nuovo regolamento per l’Accesso; 

         

         VISTO l’art. 3, comma 2 lett.d), del Regolamento concernente l’organizzazione 

ed il funzionamento del Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con 

atto deliberativo n. 10 del 6 giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° dicembre 

2009, a norma del quale il Presidente in casi straordinari di necessità e urgenza, può 

adottare, sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di competenza del Comitato, 

sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva; 

 

          RITENUTA la necessità e l’urgenza di approvare le graduatorie per l’accesso 

televisivo e radiofonico relative al 3° trimestre (luglio/settembre 2023) per consentire 

l’espletamento degli adempimenti necessari al proseguimento dell’iter che porterà 

alla messa in onda delle opere nel trimestre luglio/settembre 2023; 

            

          CONSIDERATO che l’odierna Deliberazione sarà ratificata nel corso della 

prima seduta utile  

 

PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dalla Struttura in ordine all’ammissione 

delle richieste pervenute da parte dei soggetti aventi diritto; 

 

 PRESO ATTO sia degli elenchi dei soggetti richiedenti ammessi all’accesso 

televisivo e radiofonico, sia delle graduatorie, di cui alle unite tabelle, denominate:  



 

 GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 3° TRIMESTRE - 

LUGLIO/SETTEMBRE 2023; 

 GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 3° TRIMESTRE - 

LUGLIO/SETTEMBRE 2023; 

che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

CONSIDERATO che in seguito all’istruttoria svolta, ricorrono i presupposti per 

ammettere i soggetti richiedenti all’accesso televisivo e radiofonico; 

 

VISTA ed esaminata la proposta del Direttore della Struttura, il quale, analizzata la 

relazione predisposta dall’Ufficio proponente, ha rilasciato il visto di conformità che 

attesta la regolarità tecnico- amministrativa- procedurale del presente atto. 

Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente riportato e 

confermato, sentiti gli altri componenti 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 

di approvare le graduatorie di cui all’unite tabelle, denominate:  

 

 GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 3° TRIMESTRE - 

LUGLIO/SETTEMBRE 2023; 

 GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 3° TRIMESTRE - 

LUGLIO/SETTEMBRE 2023; 

le stesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

Art. 2 

di demandare all’ufficio la predisposizione di tutti gli atti consequenziali, compresa la 

pubblicazione della presente deliberazione nel sito web istituzionale del Co.Re.Com. 

Calabria. 

 

Reggio Calabria, 15 luglio 2023 

                                                                             Il Presidente del Co.re.com. 

                                                                                      F.to Fulvio Scarpino 

 

 

 



 



 1 

 

 
GRADUATORIA PER L’ACCESSO TELEVISIVO  3° TRIMESTRE  LUGLIO - SETTEMBRE 2023 

DELIBERA n. 24 DEL  15 /07/ 2023 
 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

APS Dopo mamma e papà: insieme si può 
Con sede in Briatico (VV) - Via Stazione, snc 
Prot. 10328 del 22.05.2023 

“BRIATIC ART 2023: Allena e alimenta la tua passione” 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI 
ANMIL ONLUS 
Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 
Prot. 10526 del 24.05.2023 

“L’80° anniversario della Fondazione dell’ANMIL” 

ASSOCIAZIONE VITTIME DEL DOVERE ONLUS 
Con sede in Monza (MB) - Via Correggio, 59 
Prot. 10676 del 25.05.2023 

“Centro di sostegno e di promozione della legalità” 

IRFA Istituto per la riabilitazione e la formazione ANMIL 
Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 
Prot. 11088 del 01.06.2023 

“Dalla formazione al reinserimento lavorativo delle vittime del lavoro” 

Comune di Altomonte 
Con sede in Altomonte (CS), Largo della solidarietà, 1 
Prot. 111143 del 01.06.2023 

“Altomonte Borgo della felicità – Teatro, arte, cultura e tradizioni in 
uno dei borghi più belli d’Italia” 

  

                 Il Presidente 

                                                                            F.to Fulvio Scarpino 



 1 

 
 

GRADUATORIA PER L’ACCESSO RADIOFONICO   3° TRIMESTRE  LUGLIO - SETTEMBRE 2023 

DELIBERA N° 24  DEL 15 /07/ 2023 
 

 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

Fondazione ANMIL Sosteniamoli subito 
Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 
Prot. 10916 del 30.05.2023 

“Il sostegno psicologico alle vittime del lavoro per ricominciare” 

 

  

                 Il Presidente 

                                                                                                                   F.to Fulvio Scarpino  


	del 26
	DELIBERA N. 26-Ratifica Delibera di approvazione delle graduatorie per l'accesso televisivo e radiofonico- 3° trimestre

	DELIBERA N. 24 -graduatoria accesso televisivo e radiofonico –3° trimestre  lugliosettembre 2023. - approvazione.
	DELIBERA N. 24 -graduatoria accesso televisivo e radiofonico –3° trimestre  lugliosettembre 2023. - approvazione.
	DELIBERA N. 24 -graduatoria accesso televisivo e radiofonico –3° trimestre  lugliosettembre 2023. - approvazione.
	del 26
	graduatoria TV -3° trimestre 2023 -def (1)
	graduatoria RADIO - 3° trimestre 2023def (1)


